
Qualifizierte
Ausbildungsbegleitung
in Betrieb und Berufsschule

QuABB

Hessisches Ministerium für Wirtschaft, Energie, Verkehr 
und Wohnen

Die Ausbildung schaffen!
Qualifizierte Ausbildungsbegleitung 
in Betrieb und Berufsschule

Gefördert aus Mitteln des Landes Hessen und der Europäischen Union - Europäischer 
Sozialfonds sowie der Kreishandwerkerschaft Hersfeld-Rotenburg und des Landkreises 
Hersfeld-Rotenburg

NOTIZEN



QuABB-Ausbildungsbegleitung:
n	 Sonja Strache 
	 Kreishandwerkerschaft Hersfeld-Rotenburg

	 Sprechzeiten
	 Raum 550, Montag zwischen   09.20 und 10.45 Uhr 
	 Raum 525, Dienstag zwischen 11.25 und 12.15 Uhr 
	 oder nach Vereinbarung
	    0176 41 90 57 30      ✉ sonja.strache@kh-hef-rof.de

Beratungslehrkraft:
n	 Susanne Kostyra  	
	 ✉ kostyra@modellschule-obersberg.de

Schulsozialarbeit:
n	 Christine Fuchs-Hannappel oder Lisa Simla 
	 Raum 555, Terminvereinbarung über ✆ 06621 95 94 136 
	 oder ✉ schulsozialarbeit@modellschule-obersberg.de
 

Schulseelsorge:
n	 Anneruth Heinz  	
	 Raum 515,     0151 10 55 72 28 
	 ✉ heinz@modellschule-obersberg.de
 
Berufs- und Studienorientierung:
n	 Helmut Becker, Agentur für Arbeit  	
	 jeden dritten Donnerstag im Monat in Raum 538
	 09.00 bis 10.00 Uhr, ✆ 0800 4 5555 00 (gebührenfrei) 
	 ✉ BadHersfeld.Berufsberatung@arbeitsagentur.de
 
Vertrauenslehrer:
n	 Maria Rauschenberg und Sebastian Kiehl  	
	 ✉ rauschenberg@modellschule-obersberg.de
 	 ✉ kiehl@modellschule-obersberg.de
 
Präventionslehrkraft (Sucht und sexualisierte Gewalt):
n	 Carolin Bergner  	
	 ✉ bergner@modellschule-obersberg.de

	   QuABB… macht den Unterschied!

Unterstützungssysteme an der MSO: 


